— 1 —

重庆市武隆区农业农村委员会

重 庆 市 武 隆 区 财 政 局

关于下达 2025年财政衔接推进乡村振兴补助

资金（第四批）项目计划的通知

各街道办事处、各乡镇人民政府，区畜牧发展中心：

根据《重庆市财政局关于下达 2025 年中央财政衔接推进乡村

振兴补助资金预算的通知》（渝财农〔2025〕19 号）要求，经区

政府同意，现将 2025 年财政衔接推进乡村振兴补助资金（第四批）

项目计划下达给你们，并就相关事项通知如下：

一、项目计划情况

武农发〔2025〕63 号

— 2 —

本次下达中央衔接资金 1799 万元。（详见附件）

二、严格实行部门归口管理

根据衔接资金管理要求，衔接资金项目实行区级行业主管部

门归口管理，行业主管部门负责指导各乡镇人民政府、街道办事

处进行公示，并按要求督促业主单位序时推进项目建设，进行资

金拨付。

三、落实全过程绩效管理

项目及资金管理与绩效管理实现“编制同步、运行同步、公

开同步”。及时根据项目计划、实施方案或者施工合同等明确的

建设内容规模等，科学编制绩效目标，要求目标编制指向明确、

具体细化、合理可行、相应匹配，目标编制与项目建设及效益保

持一致，作为后续监控、评价及审计检查的依据。做好绩效目标

运行过程的监控，开展好项目绩效评价工作。对绩效监控和评价

过程中所发现的问题及时整改完善，提高财政资金使用的精准性

和有效性。绩效目标表格式参照预算一体化管理系统中模版。

四、规范项目实施和管理

（一）各项目相关单位要规范资金使用，严禁将资金用于平

衡预算、偿还债务、购置办公车辆及设备、发放人员工资津补贴

（绩效工资）等支出，严禁列支“三公”经费、办公费、会议费、

劳务补助和以学习考察为名的参观旅游支出及与项目建设无关的

其他支出。

（二）区级行业主管部门、乡镇（街道）要指导业主单位细

— 3 —

化完善项目实施方案，做好任务分解、备案或审批工作。属于财

政资金支持的经营性项目按《关于完善农业产业发展联农带农机

制的通知》和《关于优化调整农业项目财政补助资金股权化改革

试点方案有关内容的通知》（武委农办〔2023〕4 号）要求全面

建立联农带农机制。

（三）各项目相关单位要严格执行《中共重庆市武隆区委农

村工作暨实施乡村振兴战略领导小组关于印发〈乡村产业振兴扶

持政策〉的通知》（武委农组〔2022〕1 号）要求，严禁普惠发

放补助。凡违反耕地保护政策，涉嫌“非农化”“非粮化”的，

一律不纳入补助范畴。

（四）区级行业主管部门、乡镇（街道）要加强项目建设监

督检查，指导项目实施主体按相关规定做好项目实施工作，确保

项目建设进度，同时督促指导落实项目安全属地责任和主体责任。

五、及时规范资金申请和支付

严格执行重庆市武隆区财政局《关于规范涉农项目资金拨款

申请相关事宜的通知》（武隆财政发〔2020〕4 号）、重庆市武

隆区财政局《关于加快涉农项目资金支付的通知》（武隆财政发

〔2020〕38 号）要求，加快项目建设，及时申请使用资金和开展

完工验收。

附件：2025 年财政衔接推进乡村振兴补助资金（第四批）项

目计划表

— 4 —

（此页无正文）

重庆市武隆区农业农村委员会 重庆市武隆区财政局

2025 年 6 月 12 日

（联系人：李堂建，联系电话：81125029）

— 5 —

附件

武隆区 2025年财政衔接推进乡村振兴补助资金（第四批）计划表

单位：（万元）

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

1799 1799 0 0

1

2025 年武隆

区白马镇

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

白马镇

人民政

府

产业

发展

管护车盘竹笋管护

2066.7 亩。
续建 白马镇

项目实施可使 360
人人均收入增加

1000 元，其中脱贫

人口和监测对象 30
人，可管护车盘竹笋

管护 2066.7 亩。

在项目实施过程中由

村委监督人员 2人进行

项目实施监督。通过项

目实施，增加 360人（其

中脱贫人口和监测人

口 30 人）的收入。

85 8 8 360 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

白马镇人

民政府

先建

后补

2

2025 年武隆

区双河镇

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

双河镇

人民政

府

产业

发展

管护木根村脆桃 223 亩，

木根村、荞子村、铁炉村

新建番茄 1087.2 亩。

续建 双河镇

项目实施可使 122
户收入户均增收 800
元，其中脱贫户和监

测对象 9 户。可管护

木根村脆桃 223 亩，

木根村、荞子村、铁

炉村新建番茄

1087.2 亩。

各村确定建设方案，当

地群众参与监管，并落

实 8名以上的义务监督

员，让项目在群众的实

时监督下实施。通过项

目实施，增加 122 户其

中脱贫户和监测对象 9
户收入，户均增收 800

元。

22.575 10.319
10.31
9

122 户

321 人
是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

双河镇人

民政府

先建

后补

3

2025 年武隆

区和顺镇

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

和顺镇

人民政

府

产业

发展

2022 年 新 增 竹 笋 4800
亩，2023 年管护差额资金

208.6 万元，2024 年管护

差额资金 144 万元,共差

352.6 万元。2022 年新增

茶叶 740亩，2023 年管护

差额资金 12万元 2024年

管护差额资金 28 万元，

共差 40 万元

2023 年 新 增 茶 叶 200
亩,2024 年管护差额资金

6 万元、2025 年管护差额

资金 10 万元,共差 16 万

元。

2023 年 新 增 竹 笋 1200

续建

和顺镇

周家山

村、兴顺

村、海螺

村、弹子

村

项目实施可使 60 人

收入人均增收 800
元，其中脱贫人口和

监测对象 12 人，可

管护竹笋 6000 亩、

茶叶 940 亩。

当地群众参与监管，并

落实 4名以上的义务监

督员，让项目在群众的

实时监督下实施。通过

项目实施，增加 60 人

其中脱贫人口和监测

对象 12 人收入，人均

增收 800 元。

44 96 96 60 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

和顺镇人

民政府

先 建

后补

— 6 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

亩 ，2024 年管护差额资

金 42 万元、2025 年管护

差额资金 54万元,共差 96
万元。

4

2025 年武隆

区赵家乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

赵家乡

人民政

府

产业

发展

共计新发展竹笋 5160亩，

应补助种植费 258 万元；

管护竹笋 6010 亩，应补

助管护费 270.45 万元。现

已补助 230.3575 万元。

续建 赵家乡

项目实施可使 35 人

收入人均增收 800
元，其中脱贫人口和

监测对象 13 人，可

新增竹笋 5160 亩、

管护竹笋 6010 亩。

当地群众参与监管，并

落实 2名以上的义务监

督员，让项目在群众的

实时监督下实施。通过

项目实施，增加 35 人

其中脱贫人口和监测

对象 13 人收入，人均

增收 800 元。

120.4
177.69
25

177.6
925

35 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

赵家乡人

民政府

先建

后补

5

2025 年武隆

区凤山街道

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

凤山街

道办事

处

产业

发展

芦红村、走马村管护茶叶

400 亩，蒲坂村管护脆桃

200 亩。

续建

凤山街

道走马、

蒲板、芦

红村

项目实施可使 494
人收入人均增收 600
元，其中脱贫人口和

监测对象 139 人，可

管护茶叶 400 亩、脆

桃 200 亩。

群众代表确定建设方

案，当地群众参与监

管，并落实 3 名以上的

义务监督员，让项目在

群众的实时监督下实

施。通过项目实施，增

加 494人其中脱贫人口

和监测对象 139 人收

入，人均增收 600 元。

20 10 10 494 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

凤山街道

办事处

先建

后补。

6

2025 年武隆

区沧沟乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

沧沟乡

人民政

府

产业

发展

大水村管护茶叶 1050亩，

大田村管护竹笋 240.3
亩。

续建
沧沟乡

大水村

项目实施可使 208
人收入人均增收 600
元，其中脱贫人口和

监测对象 20 人。可

管护茶叶 1050 亩、

竹笋 240.3 亩。

项目实施中群众监督 1
人，群众参与竣工后管

理 1人。通过项目实施，

增加 208人其中脱贫人

口和监测对象 20 人收

入，人均增收 600 元。

20
43.313
5

43.31
35

208 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

沧沟乡人

民政府

先建

后补

7

2025 年武隆

区庙垭乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

庙垭乡

人民政

府

产业

发展

管护桑 818 亩、脆桃 200
亩

续建 庙垭乡

项目实施可使 86 户

人收入户均增收 600
元，其中脱贫户和监

测对象 12 户，可管

护桑茶产业 818 亩、

脆桃 200 亩。

群众出租土地，群众参

与监管，并落实 1 名以

上的义务监督员，让项

目在群众的实时监督

下实施。通过项目实

施，增加 86 户其中脱

贫户和监测对象 12 户

收入，户均增收 600元。

12 34.85 34.85 86 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

庙垭乡人

民政府

先建

后补

8

2025 年武隆

区芙蓉街道

“一主两辅

多元”种植

区农

业农

村委

芙蓉街

道办事

处

产业

发展
东山村管护竹笋 750 亩。 续建

芙蓉街

道东山

村

项目实施可使 831
人收入人均增收 600
元，其中脱贫人口和

监测对象 222 人，可

通过项目实施，增加

831 人其中脱贫人口和

监测对象 222 人收入，

人均增收 600 元。

22 11.75 11.75 831 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

芙蓉街道

办事处

先建

后补

— 7 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

类产业发展

项目

管护竹笋 750 亩。

9

2025 年武隆

区文复乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

文复乡

人民政

府

产业

发展
管护脆桃 1310.8 亩 续建 文复乡

项目实施可使 563
人收入人均增收 500
元，其中脱贫人口和

监测对象 183 人，可

管管护脆桃 1310.8
亩。

群众会议确定建设方

案，当地群众参与监

管，并落实 3 名以上的

义务监督员，让项目在

群众的实时监督下实

施。通过项目实施，增

加 563人其中脱贫人口

和监测对象 183 人收

入，人均增收 500 元。

23 42.54 42.54 563 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

文复乡人

民政府

先建

后补

10

2025 年武隆

区接龙乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

接龙乡

人民政

府

产业

发展

小坪村管护大棚 32.5 亩、

新增番茄 90 亩，接龙村

新增番茄基地 40 亩。

续建 接龙乡

项目实施可使 200
人收入人均增收

1000 元，其中脱贫

人口和监测对象 30
人，可在小坪村管护

大棚 32.5 亩、新增

番茄 90 亩，接龙村

新增番茄基地 40 亩

通过建设番茄大棚、群

众通过提供劳务、出租

土地增收；当地群众参

与监管，并落实 2 名以

上的义务监督员，让项

目在群众的实时监督

下实施。通过产业发

展，通过项目实施，增

加 200人其中脱贫人口

和监测对象 30人收入，

人均增收 1000 元。

5 0.85 0.85 200 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

接龙乡人

民政府

先建

后补

11

2025 年武隆

区长坝镇

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项 目

区农

业农

村委

长坝镇

人民政

府

产业

发展

鹅冠村管护桑 200 亩，民

主村管护茶叶 200 亩，茶

园村新增番茄 100 亩。

续建

长坝镇

大元村、

民主村、

茶园村、

何家堡

村

项目实施可使 765
人收入人均增收 600
元，其中脱贫人口和

监测对象 141 人，可

管护 200 亩桑、200
亩茶叶，新增 100 亩

番茄。

通过项目实施，增加

765 人其中脱贫人口和

监测对象 141 人收入，

人均增收 600 元。

12 9 9 765 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

长坝镇人

民政府

先建

后补

12

2025 年武隆

区浩口乡

“一主两辅

多元”种植

业产业发展

项目

区农

业农

村委

浩口乡

人民政

府

产业

发展

接官村、落心村、三汇村、

浩口村管护茶叶 400 亩。
续建 浩口乡

项目实施可使 240
人收入人均增收 150
元，其中脱贫人口和

监测对象 132 人，可

管护茶产业 400 亩。

当地群众参与监管，并

落实 6名以上的义务监

督员，让项目在群众的

实时监督下实施。通过

项目实施，增加 240 人

其中脱贫人口和监测

对象 132 人收入，人均

增收 150 元。

17 3 3 240 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

浩口乡人

民政府

先建

后补

— 8 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

13

2025 年武隆

区大洞河乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

大洞河

乡人民

政府

产业

发展
管护竹笋 8289 亩 续建

大洞河

乡

项目实施可使 15 人

收入人均增收 200
元，其中脱贫人口和

监测对象 5 人，可管

护竹笋 8289 亩。

通过项目实施，增加 15
人其中脱贫人口和监

测对象 5人收入，人均

增收 200 元。

170 203 203 15 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

大洞河乡

人民政府

先建

后补

14

2025 年武隆

区白云乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

白云乡

人民政

府

产业

发展

红云村管护脆桃 140 亩、

新增番茄 200 亩。
续建 白云乡

项目实施可使 172
户收入户均增收 600
元，其中脱贫户和监

测对象 58 户，可管

护脆桃 140 亩、新增

番茄 200 亩。

群众一事一议确定建

设方案，当地群众参与

监管，并落实 3 名以上

的义务监督员，让项目

在群众的实时监督下

实施。通过项目实施，

增加 172户其中脱贫户

和监测对象 58户收入，

户均增收 600 元。

8 3 3 172 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

白云乡人

民政府

先建

后补

15

2025 年武隆

区桐梓镇

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

桐梓镇

人民政

府

产业

发展

繁荣村管护竹笋 311 亩，

双凤村、繁荣村、桐梓村、

香树村、长征村管护茶叶

900 亩，桐梓村、香树村、

繁荣村管护竹笋 978 亩。

续建
桐梓镇

繁荣村

项目实施可使 128
人收入人均增收 600
元，其中脱贫人口和

监测对象 22 人，可

管护竹笋 1289 亩、

茶叶 900 亩。

通过项目实施，增加

128 人其中脱贫人口和

监测对象 22 人收入，

人均增收 600 元。

67 36 36 128 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

桐梓镇人

民政府

先建

后补

16

2025 年武隆

区仙女山街

道“一主两

辅多元”种

植类产业发

展项目

区农

业农

村委

仙女山

街道办

事处

产业

发展

龙宝塘村管护竹笋

3980.67 亩，桃园村管护

竹笋 1441.637 亩，石梁子

社区管护竹笋 940 亩，仙

女村管护竹笋 452.7 亩，

明星村管护竹笋 1504.96
亩。

续建

仙女山

街道龙

宝塘、石

梁子社

区、明星

村、桃园

村、仙女

村

项目实施可使 767
人收入人均增收

2000 元，其中脱贫

人口和监测对象 36
人，可管护竹笋

8319.967 亩。

群众确定建立方案，当

地群众参与监管，并落

实 5名以上的义务监督

员，让项目群众的实时

监督下实施。通过项目

实施，增加 767 人其中

脱贫人口和监测对象

36收入，人均增收 2000
元。

153
221.39
85

221.3
985

767 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

仙女山街

道办事处

先建

后补

17

2025 年武隆

区江口镇

“一主两

辅”种植类

产业发展项

目

区农

业农

村委

江口镇

人民政

府

产业

发展

银厂村管护竹笋 100.1
亩，黄草村管护竹笋

422.55 亩

续建

江口镇

银厂村、

黄草村

项目实施可使 800
人收入人均增收

1000 元，其中脱贫

人口和监测对象 177
人，可管护竹笋

522.65 亩。

通过项目实施，增加

300 户其中脱贫户和监

测对象 177 户收入，户

均增收 1000 元。

13.48825 10.031
10.03
1

300 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

江口镇人

民政府

先建

后补

— 9 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

18

2025 年武隆

区凤来镇

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

凤来镇

人民政

府

产业

发展

临江村桑产业管护 445
亩，高楼村桑产业管护

308.75 亩，狮子村桑产业

管护 617.1 亩，高寿村新

增桑产业 200 亩、桑产业

管护 288 亩、脆桃产业管

护 185 亩，青龙村脆桃产

业管护 249 亩，送坪村桑

产业管护 206 亩

续建 凤来镇

项目实施可使 400
户收入户均增收 600
元，其中脱贫户和监

测对象 10 人，可管

护脆桃 434 亩、桑茶

1864.85 亩，新增桑

200 亩。

通过项目实施，增加

400 户其中脱贫户和监

测对象 10 户收入，户

均增收 600 元。

81.51175
0.9156
49

0.915
649

400 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

凤来镇人

民政府

先建

后补

19

2025 年武隆

区石桥乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

石桥乡

人民政

府

产业

发展

香龙村管护茶叶 70 亩，

六棱存管护竹笋 178 亩，

天池村管护脆桃 110 亩。

续建

石桥乡

六村村、

香龙村、

天池村

项目实施可使 160
人收入人均增收 500
元，其中脱贫人口和

监测对象 85 人，可

管护茶叶 70 亩、竹

笋 178 亩、脆桃 110
亩。

群众会议确定建设方

案，当地群众参与监

管，并落实 2 名以上的

义务监督员，让项目在

群众的实时监督下实

施。通过项目实施，增

加 160人其中脱贫人口

和监测对象 85人收入，

人均增收 500 元。

12 5 5 160 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

石桥乡人

民

政府

先建

后补

20

2025 年武隆

区黄莺乡

“一主两辅

多元”种植

类产业发展

项目

区农

业农

村委

黄莺乡

人民政

府

产业

发展

管护竹笋 5500 亩，新增

番茄 300 亩，管护番茄大

棚 140 亩

续建
黄莺乡

复兴村

项目实施可使 150
人收入人均增收 500
元，其中脱贫人口和

监测对象 25 人，可

管护竹笋 5500 亩，

新增番茄 300 亩，管

护番茄大棚 140 亩

通过项目实施，增加

150 人其中脱贫人口和

监测对象 25 人收入，

人均增收 500 元。

224.2014
43.298
6

43.29
86

150 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

黄莺乡人

民政府

先建

后补

21

2025 年武隆

区凤山街道

到户产业奖

补项目

区农

业农

村委

凤山街

道办事

处

产业

发展

对当年新发展种养产业

的脱贫户（不含在系统中

标注为稳定脱贫不享受

政策的）、未消除风险的

监测对象、低保户、特困

户、低保边缘户等五类对

象 700 户进行产业补助

续建

凤山街

道辖区

11 个村

通过发展种植、养殖

产业，对脱贫户、监

测户等五类人员进

行奖补，提高 700 户

其中脱贫户和监测

对象 400 户收入。

通过种养殖产业发展

奖补，增加 700 户其中

脱贫户和监测对象 400
户收入

39 26 26 2300 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

凤山街道

办事处

先建

后补

22

2025 年武隆

区芙蓉街道

到户产业奖

补项目

区农

业农

村委

芙蓉街

道办事

处

产业

发展

按照《武隆区脱贫户、监

测对象等到户产业奖补

政策》，对当年新发展产

业的脱贫户（不含在系统

中标注为稳定脱贫不享

受政策的）、未消除风险

的监测对象、低保户、特

困户、低保边缘户等五类

对象542户进行产业补助

续建
芙蓉街

道

通过发展产业，对脱

贫户、监测户等五类

人员进行奖补，提高

542户脱贫户和监测

对象户收入。

通过发展产业，增加

542 户脱贫户和监测对

象户收入

30 16.658
16.65
8

1600 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

芙蓉街道

办事处

先建

后补

— 10 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

23

2025 年武隆

区仙女山街

道到户产业

奖补项目

区农

业农

村委

仙女山

街道办

事处

产业

发展

对 379 户脱贫户、监测户

等五类人员发展种、养殖

产业进行奖补

续建

仙女山

街道 7
村 1社

区

通过发展种养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高 379 户其

中脱贫户和监测对

象 153 户收入。

通过产业发展奖补，增

加 379户其中脱贫户和

监测对象 153 户收入

24 17.652
17.65
2

873 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

仙女山街

道办事处

先建

后补

24

2025 年武隆

区羊角街道

到户产业奖

补项目

区农

业农

村委

羊角街

道办事

处

产业

发展

对脱贫户、监测对象等

900余户实施到户产业奖

补工作。

续建
羊角街

道各村

通过发展产业，对脱

贫户、监测户等五类

人员进行奖补，提高

900 余户农户收入。

通过产业发展奖补，增

加 900 余户农户收入
53.1

44.443
1

44.44
31

3500 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

羊角街道

办事处

先建

后补

25

2025 年武隆

区白马镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

白马镇

人民政

府

产业

发展

对全镇发展产业的脱贫

人口和监测对象 859户进

补助

续建
白马镇

10 个村

对全镇发展产业的

脱贫人口和监测对

象 859 户进补助。受

益群众脱贫人口和

监测对象 859 户，带

动收入增加 160 万

元。

对全镇 859户脱贫人口

和监测对象进行补助，

带动其收入增加 160万

元。

52.56 18.131
18.13
1

1753 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

白马镇人

民政府

先建

后补

26

2025 年武隆

区江口镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

江口镇

人民政

府

产业

发展

对全镇发展产业的脱贫

人口和监测对象 768户进

补助

续建
江口镇 8
个村

对全镇发展产业的

脱贫人口和监测对

象 882 户进补助。受

益群众脱贫人口和

监测对象 768 户，带

动收入增加 80 万

元。

对全镇 768户脱贫人口

和监测对象进行补助，

带动其收入增加 80 万

元。

47.63 2.136 2.136 768 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

江口镇人

民政府

先建

后补

27

2025 年武隆

区平桥镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

平桥镇

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 693户进

行产业补助。

续建 平桥镇

通过发展种、养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高 693 户其

中脱贫户和监测对

象 227 户收入。

通过发展种、养殖产业

发展奖补，增加 693 户

其中脱贫户和监测对

象 227 户收入。

36 31.018
31.01
8

693 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

平桥镇人

民政府

先建

后补

28

2025 年武隆

区火炉镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

火炉镇

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 1000 户

进行产业补助

续建 火炉镇

通过发展种养殖业

产业，对脱贫户、监

测户等五类人员进

行奖补，提高 1000
户其中脱贫户和监

测对象 500 户收入。

通过发展种养殖业产

业，增加 1000 户其中

脱贫户和监测对象 500
户收入。

90 60 60 1000 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

火炉镇人

民政府

先建

后补

— 11 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

29

2025 年武隆

区鸭江镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

鸭江镇

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 683户进

行产业补助

续建 鸭江镇

通过发展种植养殖

产业，对脱贫户、监

测户等五类人员进

行奖补，提高脱贫户

和监测对象等 683
户收入。

通过发展种植养殖产

业，对脱贫户、监测户

等五类人员进行奖补，

提高脱贫户和监测对

象等 683 户收入。

36 32.218
32.21
8

681 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

鸭江镇人

民政府

先建

后补

30

2025 年武隆

区长坝镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

长坝镇

人民政

府

产业

发展

对全镇发展产业 731户五

类对象进补助
续建 全镇

对全镇发展产业 731
户五类对象进补助，

带动增收 78.946 万

元。

对全镇发展产业 731户

五类对象进补助，带动

增收 78.946 万元。

49.56 29.386
29.38
6

2445 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

长坝镇人

民政府

先建

后补

31

2025 年武隆

区桐梓镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

桐梓镇

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 361户进

行产业补助

续建
桐梓镇

各村

通过发展种养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高 361 户农

户收入。

通过发展种养殖产业，

对脱贫户、监测户等五

类人员进行奖补，提高

361 户农户收入。

18 14.721
14.72
1

950 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

桐梓镇人

民政府

先建

后补

32

2025 年武隆

区和顺镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

和顺镇

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 331户进

行产业补助

续建 和顺镇

通过发展粮食、糯玉

米、生猪等产业，对

脱贫户、监测户等五

类人员进行奖补，提

高 331 户其中脱贫

户和监测对象 85 户

收入。

通过粮食、糯玉米、生

猪等产业发展奖补，增

加 331户其中脱贫户和

监测对象 85 户收入

24 11.544
11.54
4

300户以

上
是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

和顺镇人

民政府

先建

后补

33

2025 年武隆

区双河镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

双河镇

人民政

府

产业

发展

对全镇发展产业的脱贫

人口和监测对象 336户进

补助

续建 双河镇

对全镇发展产业的

脱贫人口和监测对

象 336 户进补助。受

益群众脱贫人口和

监测对象 336 户，带

动收入增加 41.1 万

元。

对全镇 336户脱贫人口

和监测对象进行补助，

带动其收入增加 41.1
万元。

24.66 16.44 16.44 336 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

双河镇人

民政府

先建

后补

34

2025 年武隆

区凤来镇到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

凤来镇

人民政

府

产业

发展

对脱贫户、监测户等五类

人员发展种、养殖产业进

行奖补，发展 400户以上。

续建 凤来镇

保障全镇脱贫户、监

测户、低保户、特困

户、低保边缘户。发

展种、养殖产业进行

奖补，发展 400 户以

上。

通过产业发展奖补，增

加 400户以上五类对象

收入增收。

21 14 14
400户以

上
是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

凤来镇人

民政府

先建

后补

35

2025 年武隆

区庙垭乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

庙垭乡

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 427户进

行产业补助

续建 庙垭乡

通过发展种养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高 427 户脱

贫户和监测等对象

收入。

通过发展种养殖产业，

对脱贫户、监测户等五

类人员进行奖补，提高

427 户脱贫户和监测等

对象收入。

21 16.45 16.45
400户以

上
是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

庙垭乡人

民政府

先建

后补

— 12 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

36

2025 年武隆

区石桥乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

石桥乡

人民政

府

产业

发展

对 409 户脱贫户、监测户

等五类人员发展种、养殖

产业进行奖补

续建 全乡

409 户脱贫户、监测

户等五类人员发展

种、养殖产业增收。

对全乡 409户脱贫人口

和监测对象进行补助，

带动其户均增收 500元

23.4 7.761 7.761 1580 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

石桥乡人

民

政府

先建

后补

37

2025 年武隆

区黄莺乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

黄莺乡

人民政

府

产业

发展

对脱贫户、监测对象等

436户等实施产业到户补

助。

续建
双河村

等

通过带动全乡 436
户脱贫户及监测对

象等实施产业到户

补助，带动户均增收

500 元

通过带动全乡 436户脱

贫户及监测对象等实

施产业到户补助，带动

户均增收 500 元

21 15.087
15.08
7

1426 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

黄莺乡人

民政府

先建

后补

38

2025 年武隆

区沧沟乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

沧沟乡

人民政

府

产业

发展

对全乡脱贫户、监测户等

500余户发展种、养殖产

业进行奖补

续建 沧沟乡

完成全乡脱贫户、监

测户等 500 多户发

展种、养殖产业奖补

涉及 500多户群众参与

到产业发展中，帮助群

众增收，巩固脱贫攻坚

成果，助推乡村振兴。

40.2 24.529
24.52
9

1000 人

以上
是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

沧沟乡人

民政府

先建

后补

39

2025 年武隆

区文复乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

文复乡

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 482户进

行产业补助。

续建 文复乡

通过发展产业，对脱

贫户、监测户等五类

人员进行奖补，提高

482户其中脱贫户和

监测对象 370 户收

入。

通过到户产业发展奖

补，增加 482 户其中脱

贫户和监测对象 370户

收入

24 16 16 1660 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

文复乡人

民政府

先建

后补

40

2025 年武隆

区土地乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

土地乡

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 270户进

行产业补助

续建 全乡

通过发展生猪、养

羊、中蜂养殖、经济

作物种植等产业，对

脱贫户、监测户等五

类人员进行奖补，提

高 270 户其中脱贫

户和监测对象 190
户收入。

通过产业发展奖补，增

加 270户其中脱贫户和

监测对象 190 户收入

15 14.335
14.33
5

320户以

上
是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

土地乡人

民政府

先建

后补

41

2025 年武隆

区白云乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

白云乡

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 360余户

进行产业补助

续建
全乡 4
个村

通过发展到户产业，

对脱贫户、监测户等

五类人员进行奖补，

提高 360 余户其中

脱贫户和监测对象

300 余户收入。

通过到户产业发展奖

补，增加 360 余户其中

脱贫户和监测对象 300
余户收入

27 18.217
18.21
7

960 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

白云乡人

民政府

先建

后补

42

2025 年武隆

区后坪乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

后坪乡

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 415户进

行产业补助

续建 全乡

通过发展到户产业，

对脱贫户、监测户等

五类人员进行奖补，

提高脱贫户、监测对

象等 415 户收入

通过到户产业发展奖

补，增加脱贫户、监测

对象等五类人 415户收

入

22 16.61 16.61 400 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

后坪乡人

民政府

先建

后补

— 13 —

序

号
项目名称

实施单位

项目

类型
建设任务

建设

性质

实施地

点
绩效目标

群众参与和利益联结

机制

武农发

〔2024〕
131号已

下达资金

本次下达衔接资金级次
受益对

象（户/
人）

是否纳入

产业项目

资金任务

方向

资金

来源

资金预算

单位
备注主管

部门

业主单

位

资金

合计
中央

市

级

区

级

43

2025 年武隆

区浩口乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

浩口乡

人民政

府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 340户进

行产业补助

续建 浩口乡

通过发展种养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高 340 户其

中脱贫户和监测对

象 310 户收入。

通过种养殖产业发展

奖补，增加 340 户其中

脱贫户和监测对象 310
户收入

18 9.871 9.871 340 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

浩口乡人

民政府

先建

后补

44

2025 年武隆

区接龙乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

接龙乡

人民政

府

产业

发展

对 345 户脱贫户、监测户

等五类人员发展种、养殖

产业进行奖补

续建 接龙乡

通过发展种养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高 345 户脱

贫户和监测对象等

五类群体收入。

通过发展种养殖产业，

对脱贫户、监测户等五

类人员进行奖补，提高

345 户脱贫户和监测对

象等五类群体收入。

18.2 12.319
12.31
9

369 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

接龙乡人

民政府

先建

后补

45

2025 年武隆

区赵家乡到

户产业奖补

项目

区农

业农

村委

赵家乡

人民政

府

产业

发展

对约 272 户“五类群体”

发展种养殖产业进行补

助

续建
新华村、

香房村

通过发展种养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高全乡约

272户脱贫户和监测

对象等五类群体收

入

通过种养殖产业发展

奖补，增加全乡约 272
户脱贫户和监测对象

收入

15 14 14 272 户 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

赵家乡人

民政府

先建

后补

46

2025 年武隆

区大洞河乡

到户产业奖

补项目

区农

业农

村委

大洞河

乡人民

政府

产业

发展

未消除风险的监测对象、

低保户、特困户、低保边

缘户等五类对象 200户进

行产业补助

续建
大洞河

乡

通过发展种养殖产

业，对脱贫户、监测

户等五类人员进行

奖补，提高脱贫户和

监测对象 200 户收

入

通过种养殖产业发展

奖补，增加脱贫户和监

测对象 200 户收入

11.4 9.6 9.6 200 人 是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

大洞河乡

人民政府

先建

后补

47

2025 年武隆

区“一主两

辅多元”山

羊产业发展

项目

区畜

牧发

展中

心

各乡镇

人民政

府（街

道办事

处）

产业

发展

用于新（改）建 50+2 山

羊养殖基地建设；建设山

羊种养循环示范园 1 个；

推广山羊同期发情及冻

精人工授精技术。

新

建、

续建

全区

年出栏山羊 30000
只，带动 100 户以上

山羊养殖户发展山

羊产业。

带动 100户以上山羊养

殖户发展山羊产业，实

现农户增收。

900
319.91
5151

319.9
15151

100户以

上
是

巩固拓展

脱贫攻坚

成果和乡

村振兴

渝财农

〔2025〕19
号

区畜牧发

展中心

先建

后补

— 14 —

重庆市武隆区农业农村委员会办公室 2025年 6 月 12 日印发